
DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0101 02 GABINETE DO PREFEITO

12 1.000,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

87 8.000,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria de Administração e Finanças
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

93 30.000,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria de Administração e Finanças
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

120 3.000,0004.126.0003.2459.0000 Manutenção e encargos com o Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI)
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 04 DIRETORIA DE FINANÇAS

131 2.000,0004.122.0003.2017.0000 Manutenção e encargos com os serviços de tesouraria
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

135 2.000,0004.122.0003.2067.0000 Manutenção e encargos com serviços de contabilidade
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$2.397.805,30 distribuídos as seguintes dotações:

2.315.805,30Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0401 04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO

146 2.000,0004.125.0003.2055.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de fiscalização
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0501 04 DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO

153 4.000,0004.122.0003.2175.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de tributação
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0601 04 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

156 37.000,0028.843.0003.0004.0000 Encargos com pagamento de Sentenças Judiciais(RPV)
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1038 620.995,3028.843.0003.1360.0000 Amortização da dívida com a Energisa S/A - (Lei 1.742/2017)
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

17

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0001 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

183 20.000,0012.122.0027.2163.0000 Manutenção e encargos com a cozinha municipal
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

0301 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

200 22.000,0012.361.0015.1285.0000 Construção de escola
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

22

200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

205 15.000,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0301 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

217 5.000,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

22

200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

0501 05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA

246 6.000,0012.361.0015.2026.0000 Manutenção e Encargos com o Fundeb 60%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

256 82.500,0012.365.0029.2027.0000 Manutenção e Encargos com o  Fundeb 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

258 3.000,0012.365.0029.2027.0000 Manutenção e Encargos com o  Fundeb 40%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

259 7.000,0012.365.0029.2027.0000 Manutenção e Encargos com o  Fundeb 40%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

0701 05 DIRETORIA DE CULTURA

279 8.000,0013.392.0016.2124.0000 Manutenção e encargos com a cultura
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0801 05 DIRETORIA DE ESPORTE

304 2.500,0027.812.0014.2022.0000 Manutenção com desporto no município
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

313 4.500,0027.812.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0201 06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

349 60.000,0017.512.0021.1151.0000 Construção de reservatório de água
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

358 4.000,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

373 16.310,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

387 50.000,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

389 221.000,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

418 5.700,0026.782.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com Diretoria de Obras e Serviços Público
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

419 2.000,0026.782.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com Diretoria de Obras e Serviços Público
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

421 2.000,0026.782.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com Diretoria de Obras e Serviços Público
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0101 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

459 3.000,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

504 2.500,0010.128.0004.2435.0000 Manutenção e Encargos com capacitação de Recursos Humanos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

505 4.000,0010.128.0004.2435.0000 Manutenção e Encargos com capacitação de Recursos Humanos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

480 13.850,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

481 2.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

482 23.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

484 7.500,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

487 32.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

1034 5.000,0004.122.0009.2462.0000 Manutenção e encargos com despesas de tarifas bancárias
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

42

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1035 3.000,0004.122.0009.2462.0000 Manutenção e encargos com despesas de tarifas bancárias
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

1036 1.000,0004.122.0009.2462.0000 Manutenção e encargos com despesas de tarifas bancárias
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

513 30.000,0010.301.0010.1342.0000 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Programa da Atenção Básica
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

517 233.000,0010.301.0010.1342.0000 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Programa da Atenção Básica
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

42

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

527 2.380,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

528 13.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

532 10.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

552 1.000,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

553 10.000,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

574 1.000,0010.301.0010.2235.0000 Manutenção e encargos com o NASF
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

585 13.000,0010.301.0010.2468.0000 Manutenção e encargos com o PAB/FIXO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

1026 1.150,0010.301.0010.2094.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Agentes Comunitários
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

1028 17.100,0010.301.0010.2468.0000 Manutenção e encargos com o PAB/FIXO
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

601 65.000,0010.302.0011.2080.0000 Transferência de Recursos ao Consórcio Intermunicipal de Saúde (PAICI)
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

42

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

626 40.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

627 43.460,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

632 100.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

636 4.500,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

637 423.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

659 1.000,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

662 2.100,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

1027 7.000,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

701 2.000,0010.303.0012.2465.0000 Manutenção c/ Componente Estratégico da Assistência Farmacêutica
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

738 1.100,0010.305.0013.2252.0000 Manutenção com a realização de campanhas de vacinação
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

1025 2.000,0010.305.0013.2252.0000 Manutenção com a realização de campanhas de vacinação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

300 201 RECURSO DA SAÚDE

0201 09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO

739 500,0023.128.0004.2074.0000 Manutenção e Encargos com a Capacitação de Recursos Humanos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1023 700,0023.695.0006.2030.0000 Manutenção e encargos com fundo municipal do turismo
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

0301 09 SECRETARIA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE

768 1.000,0018.541.0008.2028.0000 Manutenção e encargos c/ Sec. Adjunta de Meio Ambiente
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0001 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

820 12.000,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e enc. com a Secretaria Municipal de  Assistência Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

828 4.000,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e enc. com a Secretaria Municipal de  Assistência Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

829 500,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e enc. com a Secretaria Municipal de  Assistência Social
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1024 1.600,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e enc. com a Secretaria Municipal de  Assistência Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

0201 10 UNIDADE DO SINE

833 360,0011.128.0004.2039.0000 Manutenção e encargos com a capacitação de Recursos Humanos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

877 3.000,0008.244.0032.2115.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Atenção Integral a Família/PAIF (CRAS)
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1022 8.000,0008.244.0032.1216.0000 Aquisição de Equipamentos,Material Permanente para o Programa de Atenção Integral a Família/PAIF -  CRAS
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS01 01

123 -17.000,0014.422.0002.2398.0000 Manutenção e encargos com o PROCON
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO01 04

145 -4.000,0004.125.0003.2055.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de fiscalização
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO01 06

155 -45.500,0028.843.0003.0004.0000 Encargos com pagamento de Sentenças Judiciais(RPV)
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

164 -508.548,0028.843.0003.1360.0000 Amortização da dívida com a Energisa S/A - (Lei 1.742/2017)
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

195 -19.000,0012.361.0015.1043.0000 Aquisição de Equipamentos, Material Permanente para Educação Fundamental
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

196 -12.447,3012.361.0015.1043.0000 Aquisição de Equipamentos, Material Permanente para Educação Fundamental
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 22
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

198 -122.000,0012.361.0015.1181.0000 Reforma, ampliação de Escolas Municipais
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

211 -150.000,0012.361.0015.2036.0000 Manutenção com o Salário Educação - QSE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

216 -5.000,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

220 -30.000,0012.365.0029.1020.0000 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Educação Infantil
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

221 -100.000,0012.365.0029.1020.0000 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Educação Infantil
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

226 -45.500,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

233 -260.000,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

237 -6.000,0012.367.0034.2423.0000 Manutenção e encargos com educação especial
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

251 -34.000,0012.365.0029.2026.0000 Manutenção e Encargos com o Fundeb 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

261 -10.000,0012.367.0034.2026.0000 Manutenção e Encargos com o Fundeb 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

263 -4.000,0012.367.0034.2026.0000 Manutenção e Encargos com o Fundeb 60%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

264 -4.000,0012.367.0034.2026.0000 Manutenção e Encargos com o Fundeb 60%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 103 RECURSO DO FUNDEB - 60%

05 DIRETORIA DE CULTURA01 07

281 -10.000,0013.392.0016.2147.0000 Manutenção enc. centro convenções Jovelina Maria de Almeida
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

293 -14.000,0013.392.0016.2173.0000 Manutenção com promoção de eventos culturais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

370 -6.000,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

371 -10.310,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

388 -177.560,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

391 -6.000,0015.452.0017.2467.0000 Manutenção e encargos com o Terminal Rodoviário Bruno José de França
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04

415 -1.700,0026.782.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com Diretoria de Obras e Serviços Público
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO01 01

461 -3.000,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

479 -8.000,0010.122.0009.2025.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

490 -7.500,0010.122.0009.2316.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Municipal de Saúde
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

494 -10.000,0010.122.0009.2460.0000 Manutenção e encargos com a Central de Regulação
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

496 -5.000,0010.122.0009.2460.0000 Manutenção e encargos com a Central de Regulação
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

500 -15.850,0010.122.0009.2461.0000 Manutenção e encargos com Setor de Suporte a Sistemas de Informações/SUS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

515 -160.000,0010.301.0010.1342.0000 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Programa da Atenção Básica
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 23
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

516 -150.000,0010.301.0010.1342.0000 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Programa da Atenção Básica
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 23
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

525 -26.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

551 -18.250,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

562 -50.000,0010.301.0010.2160.0000 Manutenção do Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade - PMAQ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

573 -1.000,0010.301.0010.2235.0000 Manutenção e encargos com o NASF
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

576 -2.000,0010.301.0010.2235.0000 Manutenção e encargos com o NASF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

580 -13.000,0010.301.0010.2463.0000 Manuten. encarg. com Agente  Comunitário de Saúde nos Assentamentos Rurais (ACSR)
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

589 -4.000,0010.301.0010.2468.0000 Manutenção e encargos com o PAB/FIXO
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

596 -41.000,0010.302.0011.1349.0000 Aquisição de Equipam. e Material Permanente para Programa da MAC Amb. Hosp.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 23
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

618 -2.000,0010.302.0011.2099.0000 Manutenção e encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

624 -105.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

633 -12.840,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

635 -5.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

642 -5.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

651 -10.000,0010.302.0011.2183.0000 Manutenção e encargos do Centro de Reabilitação de Jaciara (UDR)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

658 -2.000,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

661 -5.000,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

674 -20.000,0010.302.0011.2234.0000 Manutenção e encargos c/ a Unidade de Saúde da Mulher
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

684 -25.000,0010.302.0011.2418.0000 Manutenção e encargos com  Laboratório de Prótese Dentária
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE



DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733DECRETO Nº 3349 , DE 04 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.1733

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2017

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

695 -500,0010.302.0011.2469.0000 Manutenção e encargos com a Unidade de Coleta e Transfusão (UCT)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 42
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

737 -2.600,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos Vigilância Epidemiológica e Ambiental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO01 02

752 -700,0023.695.0006.2029.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Adjunta de Turismo
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS EF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 00

825 -3.000,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e enc. com a Secretaria Municipal de  Assistência Social
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

JACIARA, 04 de abril de 2017

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-2.315.805,30Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )


